
1 

 

 

Département de la Seine Maritime 

VILLE DE SAINT NICOLAS D'ALIERMONT 
Mairie – B.P.13 – 76510 Saint Nicolas d'Aliermont 

Tél. : 02 35 85 80 11 – Mail : accueil@mairie-sna.fr 

EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS / 2023-07-05-02 
 

L’an deux mille vingt-trois, le cinq juillet, à dix-huit heures et quarante-cinq minutes, le Conseil Municipal 

légalement convoqué, s'est réuni à la Mairie de Saint Nicolas d’Aliermont, salle du conseil municipal de la 

mairie, sur convocation et sous la présidence de Madame Blandine LEFEBVRE, Maire. 
 

Etaient présents : Mme LEFEBVRE B., Maire, M. BEAUCAMP L., Mme CARON A., M. SORIN P., 

Mme POISSON C., M. VASSELIN H., Mme FLEURY B., Adjoints, M. BREARD D., Mme MOA K., 

Mme POIS M.B., M. FONTAINE S., M. LECOQ L., Mme WILK I., M. NOVICK C., Mme PETAIN A., 

Mme FIHUE-BUQUET A., M. PETIT M., M. COUAILLET T., M. SERAFFIN JC., M. BARUT H. 

Etaient absents excusés : M. BENET M. (pouvoir à M. SORIN P), M. LEROY E. (pouvoir à M. 

BEAUCAMP L..), Mme POIS L. (pouvoir à Mme POIS BL), Mme BOUCLON S. (pouvoir à M. PETIT M.) 

Etaient absents : M. AVRIL V., M. WINTER G., Mme BREARD A.,  
 

Date de convocation : 23/06/2023  Date d'affichage : 23/06/2023 

Nombre de conseillers en exercice :27  Présents : 20 Votants : 24 

    

M. Loïc BEAUCAMP a été désigné secrétaire de séance. 
 

¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤ 

OBJET : REVISION DU TAUX DE RIFSEEP DES TECHNICIENS TERRITORIAUX 

  

Le RIFSEEP applicable aux techniciens territoriaux de la commune de Saint-Nicolas d’Aliermont, est modifié 

comme suit, et sera applicable à compter du 1er aout 2023 aux agents de la commune concernés 
 

FILIERE TECHNIQUE - Cadre d’emplois des Techniciens Territoriaux (Catégorie B) 
Groupe 

fonctions 

de Fonctions Indicateurs Emplois Plafond 
IFSE (€) 

annuel Plafond 
CIA (€) 

annuel 

Groupe 1 Fonctions 
d’encadrement 

responsabilités 

particulières 

 

avec 

Encadrement ++ 

Expertise ++ 

Sujétions ++ 

Responsable 

service 

de 9 830 € 1 340 € 

Groupe 2 Fonctions 

d’encadrement 

intermédiaire et/ou 

technicité particulière 

Encadrement + 

Expertise + 

Sujétions + 

Adjoint 

responsable 

service, 

expertise, 

fonctions 

complexes 

au 

de 

9 290 € 1 267 € 

Groupe 3 Autres fonctions Autres cas Autres emplois 8 750 € 1 192 € 

 

Vu le code général de la fonction publique, 

Vu le décret n° 2014-513 du 20 mai 2014 portant création du RIFSEEP dans la Fonction Publique d’Etat ; 

Vu les arrêtés du 20 mai 2014, 19 mars 2015, 28 avril 2015, 3 juin 2015, 18 décembre 2015, 30 décembre 

2016, 7 novembre 

2017, 14 mai 2018, 17 décembre 2018 et 23 décembre 2019 fixant les montants de référence de l’indemnité 

pour les corps et services de l’Etat ; 

Vu l’arrêté du 5 novembre 2021 portant application au corps des techniciens supérieurs du développement 

durable les 

dispositions du décret 2014-513 du 20 mai 2014 ; 

Vu le décret n°2020-182 du 27 février 2020 relatif au régime indemnitaire des agents de la fonction publique 

territoriale qui étend désormais le RIFSEEP à l'ensemble des cadres d'emplois de la fonction publique 

territoriale ; 

Vu la délibération du 07/09/2017 prise pour la mise en place du nouveau régime indemnitaire RIFSEEP, 

modifiée le 13/12/2018 et le 25/06/2020, 





2 

 

 

 

 

 

 

Après en avoir délibéré, le Conseil Municipal, à l’unanimité : 

 

- Valide la modification des montants du RIFSEEP applicables au cadre d’emploi des techniciens 
territoriaux 

- Dit que les taux RIFSEEP applicables aux agents communaux sera désormais celui présenté ci-
après en annexe ; 

- Dit que ces nouveaux taux seront applicables aux agents concernés à compter du 1er aout 2023 ; 

- Autorise madame le maire ou tout adjoint pris dans l’ordre du tableau à prendre tous les actes 

qui seraient la conséquence de la présente délibération. 
 

Fait et délibéré les jour, mois et an susdits, 

Pour extrait conforme, 

Au registre sont les signatures, 

Le 5 juillet 2023 

 

 

Le Maire, Blandine LEFEBVRE     Le secrétaire de séance, Loïc BEAUCAMP 

 

 

 

    

   

 

 

 

 

 



3 

 

  
ANNEXE : 

TAUX RIFSEEP APPLICABLE AUX AGENTS DE LA COMMUNE DE SAINT-NICOLAS D’ALIERMONT 
A COMPTER DU 1ER AOUT 2023 

 
 

 
FILIERE ADMINISTRATIVE - Cadre d’emplois des Attachés Territoriaux (Catégorie A) 

Groupe 

fonctions 

de Fonctions Indicateurs Emplois Plafond 
IFSE (€) 

annuel Plafond 
CIA (€) 

annuel 

Groupe 1 Fonctions Encadrement +++ Direction de la 18 105 € 3 195 € 
 d’encadrement Expertise +++ collectivité   

 supérieur avec Sujétions +++    

 responsabilités     

 particulières     

Groupe 2 Fonctions  Encadrement ++ Adjoint à la 16 065 € 2 835 € 
 d’encadrement avec Expertise ++ direction de la   

 responsabilités  Sujétions ++ collectivité,    

 particulières   responsable de   

    service…    

Groupe 3 Fonctions 

d’encadrement 

intermédiaire et/ou 

technicité particulière 

Encadrement + 

Expertise + 

Sujétions + 

Adjoint 

responsable 

service… 

au 

de 

12 750 € 2 250 € 

Groupe 4 Autres fonctions Autres cas Autres emplois 10 200 € 1 800 € 

FILIERE ADMINISTRATIVE - Cadre d’emplois des Rédacteurs Territoriaux (Catégorie B) 

Groupe 

fonctions 

de Fonctions Indicateurs Emplois Plafond 
IFSE (€) 

annuel Plafond 
CIA (€) 

annuel 

Groupe 1 Fonctions 

d’encadrement 

responsabilités 

particulières 

 

avec 

Encadrement ++ 

Expertise ++ 

Sujétions ++ 

Responsable 

service 

de 8 740 € 1 190 € 

Groupe 2 Fonctions Encadrement + Adjoint au 8 007 € 1 092 € 
 d’encadrement Expertise + responsable de   

 intermédiaire et/ou Sujétions + service,   

 technicité particulière  expertise,   

   fonctions   

   administratives   

   complexes   

Groupe 3 Autres fonctions Autres cas Autres emplois 7 325 € 997 € 

FILIERE ADMINISTRATIVE - Cadre d’emplois des Adjoints Administratifs Territoriaux 
(Catégorie C) 

Groupe 

fonctions 

de Fonctions Indicateurs Emplois Plafond 
IFSE (€) 

annuel Plafond 
CIA (€) 

annuel 

Groupe 1 Fonctions 

d’encadrement 

intermédiaire et/ou 

technicité particulière 

Encadrement + 

Expertise + 

Sujétions + 

Encadrement, 

sujétions ou 

responsabilités 

particulières… 

5 670 € 630 € 

Groupe 2 Autres fonctions Autres cas Autres emplois 5 400 € 600 € 



4 

 

FILIERE ANIMATION - Cadre d’emplois des Animateurs Territoriaux (Catégorie B) 

Groupe 

fonctions 

de Fonctions Indicateurs Emplois Plafond 
IFSE (€) 

annuel Plafond 

CIA (€) 

annuel 

Groupe 1 Fonctions 

d’encadrement 

responsabilités 

particulières 

 

avec 

Encadrement ++ 

Expertise ++ 

Sujétions ++ 

Responsable 

service 

de 8 740 € 1 190 € 

Groupe 2 Fonctions Encadrement + Adjoint au 8 007 € 1 092 € 
 d’encadrement Expertise + responsable de   

 intermédiaire et/ou Sujétions + service,    

 technicité particulière  expertise,    

   fonctions    

   complexes    

Groupe 3 Autres fonctions Autres cas Autres emplois 7 325 € 997 € 

FILIERE ANIMATION - Cadre d’emplois des Adjoints d’Animation Territoriaux (Catégorie C) 

Groupe 

fonctions 

de Fonctions Indicateurs Emplois Plafond 
IFSE (€) 

annuel Plafond 
CIA (€) 

annuel 

Groupe 1 Fonctions 

d’encadrement 

intermédiaire et/ou 

technicité particulière 

Encadrement + 

Expertise + 

Sujétions + 

Encadrement, 

sujétions ou 

responsabilités 
particulières… 

5 670 € 630 € 

Groupe 2 Autres fonctions Autres cas Autres emplois 5 400 € 600 € 

FILIERE MEDICO-SOCIALE - Cadre d’emplois des Infirmiers en soins généraux (Catégorie A) 

Groupe 

fonctions 

de Fonctions Indicateurs Emplois Plafond 
IFSE (€) 

annuel Plafond 
CIA (€) 

annuel 

Groupe 1 Fonctions 

d’encadrement 

responsabilités 

particulières 

 

avec 

Encadrement ++ 

Expertise ++ 

Sujétions ++ 

Responsable 

service 

de 9 740 € 1 720 € 

Groupe 2 Fonctions Encadrement + Adjoint au 7 650 € 1 350 € 
 d’encadrement Expertise + responsable de   

 intermédiaire et/ou Sujétions + service,    

 technicité particulière  expertise,    

   fonctions    

   complexes    

FILIERE MEDICO-SOCIALE - Cadre d’emplois des Educateurs de Jeunes Enfants (Catégorie A) 

Groupe 

fonctions 
de Fonctions Indicateurs Emplois Plafond 

IFSE (€) 
annuel Plafond 

CIA (€) 
annuel 

Groupe 1 Fonctions 

d’encadrement 

responsabilités 

particulières 

 

avec 

Encadrement ++ 

Expertise ++ 

Sujétions ++ 

Responsable 

service 

de 7 000 € 840 € 

Groupe 2 Fonctions Encadrement + Adjoint au 6 750 € 810 € 
 d’encadrement Expertise + responsable de   

 intermédiaire et/ou Sujétions + service,    

 technicité particulière  expertise,    

   fonctions    

   complexes    

Groupe 3 Autres fonctions Autres cas Autres emplois 6 500 € 780 € 

FILIERE MEDICO-SOCIALE - Cadre d’emplois des Auxiliaires de Puériculture (Catégorie C) 

Groupe 

fonctions 

de Fonctions Indicateurs Emplois Plafond 
IFSE (€) 

annuel Plafond 
CIA (€) 

annuel 

Groupe 1 Fonctions 

d’encadrement 

intermédiaire et/ou 

technicité particulière 

Encadrement + 

Expertise + 

Sujétions + 

Encadrement, 

sujétions ou 

responsabilités 

particulières… 

5 670 € 630 € 

Groupe 2 Autres fonctions Autres cas Autres emplois 5 400 € 600 € 

FILIERE MEDICO-SOCIALE - Cadre d’emplois des Agents Territoriaux Spécialisés des Ecoles 
Maternelles (Catégorie C) 

Groupe 

fonctions 

de Fonctions Indicateurs Emplois Plafond 
IFSE (€) 

annuel Plafond 
CIA (€) 

annuel 

 



5 

 

Groupe 1 Fonctions 

d’encadrement 

intermédiaire et/ou 

technicité particulière 

Encadrement + 

Expertise + 

Sujétions + 

Encadrement, 

sujétions ou 

responsabilités 
particulières… 

5 670 € 630 € 

Groupe 2 Autres fonctions Autres cas Autres emplois 5 400 € 600 € 

FILIERE TECHNIQUE - Cadre d’emplois des Techniciens Territoriaux (Catégorie B) 

Groupe de 

fonctions 

Fonctions Indicateurs Emplois Plafond annuel 
IFSE (€) 

Plafond annuel 
CIA (€) 

Groupe 1 Fonctions 
d’encadrement avec 

responsabilités 

particulières 

Encadrement ++ 

Expertise ++ 

Sujétions ++ 

Responsable de 

service 

9 830 € 1 340 € 

Groupe 2 Fonctions 

d’encadrement 

intermédiaire et/ou 

technicité particulière 

Encadrement + 

Expertise + 

Sujétions + 

Adjoint au 

responsable de 

service, expertise, 

fonctions 

complexes 

9 290 € 1 267 € 

Groupe 3 Autres fonctions Autres cas Autres emplois 8 750 € 1 192 € 

FILIERE TECHNIQUE - Cadre d’emplois des Agents de Maîtrise (Catégorie C) 

Groupe de 

fonctions 

Fonctions Indicateurs Emplois Plafond annuel 
IFSE (€) 

Plafond annuel 
CIA (€) 

Groupe 1 Fonctions 
d’encadrement 

intermédiaire et/ou 

technicité particulière 

Encadrement + 

Expertise + 

Sujétions + 

Encadrement, 

sujétions ou 

responsabilités 
particulières… 

5 670 € 630 € 

Groupe 2 Autres fonctions Autres cas Autres emplois 5 400 € 600 € 

FILIERE TECHNIQUE - Cadre d’emplois des Adjoints Techniques Territoriaux (Catégorie C) 

Groupe de 

fonctions 

Fonctions Indicateurs Emplois Plafond annuel 
IFSE (€) 

Plafond annuel 
CIA (€) 

Groupe 1 Fonctions 

d’encadrement 

intermédiaire et/ou 

technicité particulière 

Encadrement + 

Expertise + 

Sujétions + 

Encadrement, 

sujétions ou 

responsabilités 
particulières… 

5 670 € 630 € 

Groupe 2 Autres fonctions Autres cas Autres emplois 5 400 € 600 € 

FILIERE CULTURELLE - Cadre d’emplois des Assistants Territoriaux de conservation du 

patrimoine (Catégorie B) 
Groupe de 

fonctions 

Fonctions Indicateurs Emplois Plafond annuel 
IFSE (€) 

Plafond annuel 
CIA (€) 

Groupe 1 Fonctions 

d’encadrement avec 

responsabilités 

particulières 

Encadrement ++ 

Expertise ++ 

Sujétions ++ 

Responsable de 

service 

8 360 € 1 140 € 

Groupe 2 Fonctions 

d’encadrement 

intermédiaire et/ou 

technicité particulière 

Encadrement + 

Expertise + 

Sujétions + 

Adjoint au 

responsable de 

service, expertise, 

fonctions 

complexes 

7 480 € 1 020 € 

FILIERE CULTURELLE - Cadre d’emplois des Adjoints du Patrimoine Territoriaux (Catégorie C) 

Groupe de 

fonctions 

Fonctions Indicateurs Emplois Plafond annuel 
IFSE (€) 

Plafond annuel 
CIA (€) 

Groupe 1 Fonctions 

d’encadrement 

intermédiaire et/ou 

technicité particulière 

Encadrement + 

Expertise + 

Sujétions + 

Encadrement, 

sujétions ou 

responsabilités 
particulières… 

5 670 € 630 € 

Groupe 2 Autres fonctions Autres cas Autres emplois 5 400 € 600 € 
 

 


		2023-07-11T18:22:08+0200




